第１３９回理事会議事録

日   時  令和 4年 5月 20日（金）14:00～15:00

場   所  博多サンヒルズホテル ２階 星雲の間

       （議長：古賀修 会長、司会進行：倉重一男 副会長）

理 事 数  １７人（出席理事数１６人）

監 事 数   ２人（出席監事数 ２人）

 出 席 者  古賀 修、倉重 一男、渡辺 敏也、末吉 桓寧、金子 誠、江里口 寛、吉次 正利

        武井 靖行、筒井 俊之、立川 雄一、待鳥 俊郎、後藤 元生、川原 淳、

森重 利之、西村 象吾、野形 修一 各理事   荒津 惠次、永石 昇将 両監事

        議長団）山田 五郎、谷川 広行、重藤 知司   事務局）富崎 正樹、杉村 亮

Ⅰ．審議事項

 １．令和４年度定時社員総会進行予定について（江里口）

  （１）議事進行について

     資料にある進行予定表どおりに開催予定。司会進行は吉次総務副委員長が行なう。

    本日の総会は委任状提出が８７社、総会への出席者が４３社の予定であり、議決権の過

半数を上回るので適法に成立することになる。なお、会員からの事前質問事項は届いて

いない。

  （２）議案について

    議案は第１号議案と第２号議案であり一括審議とする。議長団として、山田氏、谷川氏、

    重藤氏の３名の方にお願いしている。

  （３）表彰式について

    資料にある式次第に沿って行なう予定。来賓として福岡県より田村課長、福岡労働局よ

    り奥薗課長がご出席の予定。来賓のご挨拶は服部県知事と安達労働局長の祝辞を代読予

    定。受賞者は県知事感謝状１名、部長感謝状１名、県協会会長表彰１名、優良従事者表

    彰７名で、ご本人が出席できない方が３名おり、内１名は代理の方が出席される。なお、

    受賞者の謝辞は㈱九州ビルサービス福岡の江原氏が行なう。

  （４）その他

    新入会員の紹介は３社であるが、本日出席されるのは２社の予定であり、それぞれ挨拶

    をしていただく。                       以上の内容にて承認。

 ２．令和４年度生活衛生事業功労者の厚生労働大臣表彰候補者の推薦について（江里口）

  ・被表彰者 倉重一男 氏〔㈱ミカサ 代表取締役、理事歴１３年〕         承認。

 ３．(一社)九州建築物環境センター代議員選任について（江里口）

   ７月７日（木）に宮崎で開催される九州建築物環境センターの第５７回定例総会へ出席

する代議員数は１５名の予定である。選任については、調査広報委員会から３名、総務

委員会、教育研修委員会と労働福祉委員会から各４名を選任することとした。   承認。

 ４．第１６回ビルメンテナンスこども絵画コンクール共催について（吉次）

   例年同様に、全協こども絵画コンクールに共催することとした。         承認。

 ５．2022年度全国都道府県協会事務局長会議の出席について（江里口）

   開催日は７月２１日（木）で、全国ビルメンテナンス協会の総会に併せて徳山市で開催

   される。富崎事務局長を出席させることに致したい。              承認。

Ⅱ．報告事項

 １．会長報告（古賀）

   次の項目について報告があった。

  ・4/21 (全協)「第 46回定例理事会」開催：2022年度事業計画及び予算の審議・決議

      ＊全国協会報告（2022年 5月版）

  ・5/11 九州地区本部会議開催（福岡市）

 ２．第１３５回九州地区本部会議報告および２０２１年度第６回(一社)九州建築物環境セ

ンター理事会報告（渡辺）

開催日時 令和４年５月１１日（水）１４：００～

開催場所 福岡朝日ビル 地下１階 １６号室

議  題 ＜地区本部会議＞

     １．2022年度全国協会表彰候補者の推薦について（事後承認）

     ２．2022年度事業協力者表彰候補者の推薦について（事後承認）

     ３．2022年度全国協会定時総会議事録署名人候補の推薦について（事後承認）

     ４．2022・2023年度医療関連サービスマーク実地調査指導員の推薦について

       （事後承認）

     ５．病院清掃受託責任者講習講師追加推薦について

     ６．2022・2023年度ビルクリーニング技能検定委員及び首席・副首席の推薦に

       ついて

     ＜九州建築物環境センター理事会＞

     １．第 57回定時総会開催について

     ２．2021年度事業報告（案）について

     ３．2022年度事業計画（案）について

     ４．定款 35条（財産の管理）

       理事会の決議による規程「講師謝金並びに旅費規程」制定について

     ５．第 17回九州地区ビルクリーニング技能競技大会の予算について

次回理事会は、６月２７日（月）１５時００分から当法人会議室にて開催予定。

 以上で第１３９回理事会を終了したので、上記の議事の内容を明確にするため、本議事録を作成

し、会長及び監事は以下に記名捺印をする。

令和４年５月２０日

公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会

       会 長  古 賀  修

          監 事  荒 津   惠 次

                    監 事  永 石  昇 将